ginti annos convertisti, cum haud parvo catholicorum indigenarum 

incremento. Perdurante vero postremo bello, per terrarum orbem desae-

viente, peculiarem sollicitudinem habuisti, ut Apostolicae Sedis com

municationes cum pluribus Africae regionibus expedite servarentur. 

Quinque autem abhinc annos, Internuntius ac deinde Nuntius Aposto

licus in Austria nominatus es, ubi ad sananda belli vulnera, ad tot 

solvendas quaestiones, inter haud leves occupantium exercituum exte-

rorum difficultates, adiutricem operam Nobismet Ipsis contulisti. Haec 

inter cetera tua erga Ecclesiam merita recolentes, tibi, Venerabilis 

Prater, de episcopali ministerio diu actuoseque gesto ex animo gratu

lamur, simulque Deum exoramus, ut et supernis donis solaciisque re

creare benigne velit. Quo autem sollemnia proxima utiliora christiano 

populo evadant, tibi ultro potestatem tribuimus, ut, die constituta, 

Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro 

Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem propo

nens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestis interea auxilii con-

ciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae dilectionis testis sit Aposto

lica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, universaeque perdi-

leetae Austriae amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvn mensis Novembris, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD EXCMUM P. D. GIOBBE PAULUM, ARCHIEPISCOPUM TIT. PTOLEM AIDENSEM 

IN THEBAIDE, NUNTIUM-INTERNUNTIUM IN HOLLANDIA APOSTOLICUM, DENA 

LUSTRA SACERDOTII IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex-

plenti feliciter tibi, quattuor abhinc annos, quinque ab inito episcopatu 

lustra Nostrae quidem gratulationis sensus per Litteras libenter signi

ficavimus, tua egregia erga Ecclesiam Sedemque Apostolicam merita 

memorantes, quae tibi hoc diuturno temporis spatio comparasti, sive 

heic Romae curam operamque tuam Sacro de Propaganda Fide Consilio 

sedulo tribuendo Rectoremque in Collegio Urbano peragendo, sive extra 
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Urbem Apostolici Nuntii partes sustinendo, primo in Columbiana Re

publica, deinde in praeclaro isto Batavorum Regno. Nunc autem, im

minente quinquagesimo sacerdotii tui natali die, nova oblata opportu

nitate iucundi eventus celebrationem faustis plane votis fervidis 

que ominibus prosequi exoptamus. Tibi igitur, Venerabilis Frater, 

de sacro atque episcopali munere tam diu sollerterque gesto ex 

animo gratulamur, instanterque Deum exoramus, ut supernis do

nis salaciisque te exornare affatim velit. Quo autem sacerdotii 

tui commemoratio salutarior christiano populo exsistat, tibi ultro facul

tatem largimur, ut, qua malueris die, post Sacrum pontificali ritu 

peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate 

benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae prae

scripta lucrandam. Caelestis interea auxilii conciliatrix et nuntia, pecu

liarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedicto, quam tibi, 

Venerabilis Frater, totiusque Hollandiae clero ac populo fideli pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Novembris, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

IV 

AD EXCMUM P. D. VANNUCCI HILDEBRANDUM, EP. TIT. SEB A STENUM IN CILI

CIA, ABBATEM ORDINARIUM S. PAULI IN VIA OSTIENSI : SAECULO EXEUNTE 

A CONSECRATIONE PATRIARCHALIS BASILICAE OSTIENSIS. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In 

Patriarchalis Ostiensis Basilicae fastis, quae prope Tiberis aquas 

miro artis fulgore christianaeque antiquitatis memoriis tam praeclare 

Apostoli Doctoris gentium praedicat laudes, memorandus in aevum dies 

exstabit ille, quo Decessor Noster imm. nem. Pius IX, biduo post Im

maculatae Conceptionis dogma promulgatum, mirabile hoc templum sol

lemni ritu suis ipse manibus consecravit. Auspicatissimi huius eventi, 

ut ex litteris ad Nos datis comperimus, vobis in animo est proxime 

publicis celebrationibus saecularem recolere memoriam. Cui quidem 

consilio vestro, utpote quod apprime conferat ad popularem erga Pau

lum Apostolum pietatem refovendam, propenso animo annuimus, eo 
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vel magis quod cum intimo etiam animi Nostri sensu id suavissime 

concinit. Revera in hac Urbe, christiani nominis capite, ortum Nos 

habuisse laetamur, cuius sanctitudinis fulgore a prima aetate capti, 

iam tum ante Apostolorum sepulcra pietatem Nostram alere assuevi-

mus. At quae a vobis parantur sollemnia eiusmodi sunt, ut catholico 

cuique viro eveniant periucunda. Quis enim ignorat quo animo, qua 

religione, quo studio sanctissimam hanc aedem, ubi Pauli Apostoli 

sepulcrum asservatur, universa, qua late patet, prosequatur Ecclesia? 

Porro si verum est exuvias sanctorum caelitum perennes in Ecclesia 

exstare fontes, ex quibus tamquam rivuli salutares effundantur in chri

stianum populum dona caelestia, peculiarissimo modo hoc de Pauli 

sepulcro dicendum est, ad quem pertinet ipsius Divini Redemptoris 

praeconium : « Vas electionis mihi est, ut portet nomen meum coram 

gentibus et regibus »,* et quem, teste Decessore Nostro Leone Magno, 

una cum beatissimo Petro « gratia Dei in tantum apicem inter omnia 

Ecclesiae membra provexit, ut eos in corpore, cui caput est Christus, 

quasi geminum constituerit lumen oculorum » . 2 Qua de causa glorio-

sissimum hoc sepulcrum semper sacrum veluti Urbis palladium habi

tum est, metaque exstitit desideratissima, in quam ubique gentium exar

descebant christianorum pectora. Id ipsum venerandi causa, magnus 

ille Crysostomus optare se dixit videre Romam, atque in haec incen-

sissima prorupit vota : « Quis mihi dederit, ut corpus Pauli circum-

plectar, ut sepulchro haeream, ut pulverem videam corporis illius quae 

Christo deerant adimplentis, stigmata illius gestantis, praedicationem 

ubique disseminantis? pulverem, inquam, illius corporis, per quod ubi

que discurrebat, pulverem corporis per quod Christus loquebatur, et lux 

splendebat omni fulgore clarior, et vox exiliebat quovis tonitru daemo-

nibus terribilior » . 3 Nihil mirum, igitur, si postquam in hoc sanctissimo 

loco, Constantino Magno auctore, prima sacra aedes, honori Pauli di

cata, exstructa est, christianae aetates, omnibus industriae et artis sub

sidiis advocatis, ad illam augendam exornandamque certatim studium 

et operam contulerint ; si Romani Pontifices illam summis extulerint 

laudibus, donisque ac privilegiis ditaverint, munificentia largissima, 

religione pari; si denique populi pio peregrinantium more ex remotis

simis etiam regionibus ad illam supplicantes adierint, vel ut debitas 

caelesti Patrono grates agerent, vel ut mala, pericula, discrimina, quae 

ingruerent, valida apud Deum interposita eius prece, prohiberent. Quae 

1 Act. Ap., 9, 15. 
2 S . LEO MAGNUS, Sermo 82; MIGNE, P . L . 5 4 , 422 . 
3 In ep. ad Rom., Horn. 32; MIGNE P . G. , 60 , 678-79. 
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tamen voluntatis significatio erga hoc templum vobis per saecularem 

commemorationem recolendo est, adeo praestare videtur, ut alia fuerit 

numquam, quae vel pateret latius vel communiore concordia exhiberetur. 

Laetabundi quippe tunc omnes consalutarunt veluti ab interitu vindi-

catam venerandam Paulianam Basilicam, quam, ut omnes norunt, paucis 

nocturnis horis inter dies xv et xvi mensis Iulii, anno MDCCCXXIII, subito 

obortum incendium paene totam absumpserat. Qua quidem teterrima 

calamitate non Urbs tantummodo, cuius idem templum erat decus et 

gloria, sed orbis catholicus universus anici visus est, qui propterea pati 

nullo modo potuit, Romam tam praestantissimo diu spoliatam ornamen

to, atque circa Pauli hypogeum, cui fiammarum vis tantummodo pe-

percerat, sparsos exstare cineres, immanis illius conflagrationis reliquias. 

Quamobrem, ubi primum Decessor Noster Leo xn per Encyclicas Lit

teras « Ad plurimas » die xxv Ianuarii mensis datam, anno MDCCCXXV, 

christianorum liberalitatem appellavit, ad insigne illud templum in pri

stinam formam et amplitudinem restituendum, ubique tanta alacritate et 

concordia obtemperatum est, quae Romani Pontificis spem et vota omnino 

superaverit. Hinc factum est ut, ubi paucos ante annos nonnisi pa-

rietinae et rudera squalebant, novum ex minis illis, ovante mundo uni

verso, surrexerit hoc insigne pietatis et artis monumentum, marmo-

ribus et musivo opere coruscans, eaque magnificentia et splendore ex

tractum, quale Doctoris gentium cineres postulabant et nomen. Haec 

omnia per saecularem eventus celebrationem opportune in sua luce a 

vobis ponentur. At si eorum recordatio grata procul dubio omnibus 

erit, novimus tamen peculiarem quandam et propriam communis huius 

faustitatis partem ad vos, Benedicti Patris alumni, iure merito perti

nere. Ad vos, dicimus, quorum laudi tribuendum est, si veneranda huius 

loci maiestas per tot saecula non magis exquisitae artis splendore 

quam pulcherrimis sanctitatis doctrinaeque exemplis, quae inibi flo-

ruere innumera, refulsit. Quae quidem exempla — quorum permulta 

sane aureis litteris scripta in Ecclesiae annalibus continentur — si 

alias umquam, hac praesertim data occasionne, vobis praeluceant om

nino oportet, ut inde quasi superna vi roborati et aliti, magis magisque 

bonum Christi odorem, a virtutibus Pauli uberrime haustum, diffundere 

valeatis, quo augustiorem in dies efficiatis huius loci sanctimoniam. De 

sodalitate vestra nempe, utpote cui tantae rei cura esset concredita, 

haud immerito Decessor Noster Martinus V die x x i n mensis Iulii, 

anno MCCCCXXV, praeclara haec scribebat verba: «cunctarum Ecclesiarum 

et Monasteriorum Orbis decet esse speculum... ut cunctae totius Orbis 
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Ecclesiae in ipsius radiis speculentur » . 4 Quod tamen est praecipuum 

— eoque sane spectant celebrationes vobis peragendae —• hoc est, ut 

magis magisque fulgescat, hae opportunitate data, splendida Pauli 

imago, eamque sibi quisque, vos autem imprimis, ad imitandum pro-

ponatis. Ipsius caritatis ordor, invicta animi fortitudo, indefessum 

usque ad mortem apostolatus studium, ac denique eius gloriosum mar

tyrium, quibus Apostolus tantopere in vita praestitit atque intra sacros 

huius templi parietes adhuc spirat et loquitur, mentes animosque pe

nitus informent eorum omnium, quos peragenda sollemnia ad hanc 

sacram aedem supplicaturos advocaverint ; eos salutariter moneat prae

clarus Apostolus, quanti sit et quam beatum, evanida terrenarum re

rum inanitate posthabita, vestigiis inhaerere Christi animoseque eius 

amplecti mandata. Haec sunt incensissima vota Nostra, ac salutares 

fructus quos supplicibus precibus a Deo cupimus. Quae quidem prae 

oculis habentes, pergite, dilecti filii, studiosam navare operam, ut gen

tium Apostolo debitus in ipsius templo tribuatur honor. Religione ve

stra, amplissima huius aedificii moles, mirabili cultu artificioque con

spicua, ne tantummodo sit marmoreum monumentum, quod suspicien-

tibus oculis inoperosam admirationem gignat; sed quotquot illud adie

rint, arcana loci reverentia capti, inde divite haustu suam augeant 

Romanam fidem, quam laudavit gentium Apostous,5 impensiusque 

sese adamare sentiant hanc « ecclesiam principalem, unde unitas sacer

dotalis exorta est » , 6 quam idem Paulus una cum Apostolorum prin

cipe idcirco suo profuso sanguine sacravit, ut « gens sancta, populus 

electus, civitas sacerdotalis et regia, per sacram beati Petri sedem 

caput orbis » efficeretur.7 Hac suavissima spe freti, dum Nostram 

benevolentiam erga augustissimum hoc templum vestramque religiosam 

familiam prorsus confirmamus, tibi, Venerabilis Frater, ac singulis 

universis istius praeclari coenobii sodalibus, Apostolicam Benedictio

nem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Decembris, anno 

M D C C C C L I V _ , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

4 Bull. Cassin., I I , pag. 295 
5 Cfr. Born. 1, 8. 
6 S. CYPRIANUS, Ep. 59; MIGNB P. L. 3, 818. 

7 S . LEO MAGNUS, Sermo 82; MIGNE , P . L . , 54, 423. 
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V 

AD REVMUM P. VOGT ERNESTUM, S. I . , PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI RECTOREM .* 

OB CELEBRATIONEM IN HONOREM SANCTI PII X, EIUSDEM INSTITUTI FUNDA

TORIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Grate adhuc 

dum permovent Nostri animi sensus sanctorum caelitum honores Deces-

sori Nostro Pio X haud ita multo ante tributi, veluti in accessionem 

illius laetitiae sanctae Nobis obvenit nuntius, vos auspicatissimum hoc 

eventum propediem digne celebraturos esse. Id perplacet Nobis, ac pror

sus addecet Institutum istud, ad quod quidem condendum, iam inde a 

suscepto Ecclesiae gubernaculo gloriosissimus ille Decessor Noster, 

ut late tunc serpentes errores evelleret, curas cogitationesque suas con

vertit. Menti autem obversante Nostrae lectissima augescenteque in dies 

fructuum copia inde profecta in Ecclesiae bonum utilitatemque, libet 

Nobis, nunc, dilecti filii, impensam Instituti Biblici operam gratulari, 

quod Decessori Nostro provido consilio et exspectationi optime respondit. 

Praeterquam enim quod viris ingenio eruditioneque praestantissimis 

perpetuo floruit, atque exinde prodierunt et in dies prodeunt Scripturae 

Sacrae cultores, qui impenso erga divinas Litteras amore, a vobis hausto, 

adolescentis cleri mentes salutariter imbuunt; haec sane praecipua 

vestra laus est, quod in docendo, pervestigando, Sacrisque Scripturis 

exponendis, semper, qua par est reverentia, ad Ecclesiae Magisterium 

respicitis, cuius profecto est, ex divina institutione, Libros Sacros cu

stodire, interpretari, tueri. Ac neminem fugit, quantopere hinc non res 

biblica tantummodo, sed doctrina sacra tota profecerit. Siquidem id 

necessario habet divinae Scripturae usus, ut « i n universam theologiae 

influat disciplinam eiusque prope sit anima » (Enc. « Providentissimus 

Deus»; A.S.S. XXVI, 1893, p. 283). Ex praeclaris igitur Sancti Pii X 

monitis, vobis hac occasione opportune illustrandis, ex Nostraque gra-

tulatione animum sumentes, bene coeptum cursum, dilecti filii, naviter 

tenete ; ac pergat Institutum istud alumnorum frequentia doctrinaeque 

ornamentis in dies florere. Id postulat temporum necessitas, cum non 

desint hodie inter catholicos, qui in hisce pertractandis disciplinis haud / 

satis devitent « profanas vocum novitates et oppositiones falsi nominis 

scientiae» (I Tim. 6, 20). Ac postulat etiam Evangelii praeconum mini

sterium bene fructuoseque exercendum, quo ipsi valeant « exhortari in 
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doctrina sana et eos qui contradicunt arguere » (I Tim. 4, 6). Quae 

quidem omnia eo efficacius effeceritis, quo magis exemplis auctoritate

que vestra discant sacrorum alumni vobis concrediti, quem animum 

gerere oporteat, cum se ad lectionem studiumque sacrorum Bibliorum